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11732 101 13 PROF. JEFE SERVICIO CIVIL 1 a 799,350 Cls c/u 10,391,550 124,698,600

11731 101 19 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 3 a 726,100 Cls c/u 13,795,900 165,550,800

11734 101 4 PROF. JEFE SERVICIO CIVIL 3 a 928,800 Cls c/u 3,715,200 44,582,400

11733 101 5 PROF. JEFE SERVICIO CIVIL 2 a 850,200 Cls c/u 4,251,000 51,012,000

11728 101 7 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 1-A a 499,250 Cls c/u 3,494,750 41,937,000

11461 101 1 PROFESIONAL EN INFORMATICA 2 667,450 8,009,400

11730 101 19 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 2 a 667,450 Cls c/u 12,681,550 152,178,600

11729 101 11 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 1-B a 588,050 Cls c/u 6,468,550 77,622,600

11737 101 1 PROFES. JEFE INFORMATICA  2 850,200 10,202,400

15971 101 1 TRABAJADOR CALIF. SERV CIVIL 2 311,000 3,732,000

15312 101 6 TECNICO EN INFORMATICA 2 a 338,050 Cls c/u 2,028,300 24,339,600

16600 101 2 VICEMINISTRO a 1,302,650 Cls c/u  (e) 2,605,300 31,263,600

15972 101 1 TRABAJADOR CALIF.SERV.CIVIL 3 338,250 4,059,000

13201 101 4 SECRETARIO DE SERVICIO CIVIL 2 a 330,850 Cls c/u 1,323,400 15,880,800

13200 101 8 SECRETARIO DE SERVICIO CIVIL 1 a 318,450 Cls c/u 2,547,600 30,571,200

15087 101 6 TECNICO DE SERVICIO CIVIL 3 a 408,450 Cls c/u 2,450,700 29,408,400

15085 101 5 TECNICO DE SERVICIO CIVIL 1 a 318,450 Cls c/u 1,592,250 19,107,000

3216 101 4 CONDUCTOR DE SERVICIO CIVIL 2 a 282,950 Cls c/u 1,131,800 13,581,600

3215 101 6 CONDUCTOR DE SERVICIO CIVIL 1 a 274,200 Cls c/u 1,645,200 19,742,400

3646 101 2 CONSULTOR LICENCIADO EXPERTO a 1,139,500 Cls c/u  
(e)

2,279,000 27,348,000

3645 101 3 CONSULTOR LICENCIADO a 745,050 Cls c/u  (e) 2,235,150 26,821,800

2010 101 1 ASISTENTE TECNICO CONFIANZA (e) 433,900 5,206,800

1085 101 2 ASESOR PROFESIONAL a 681,200 Cls c/u  (e) 1,362,400 16,348,800

3126 101 2 CHOFER CONFIANZA a 329,750 Cls c/u  (e) 659,500 7,914,000

2209 101 1 AUDITOR NIVEL 2 (e) 1,150,600 13,807,200

5521 101 1 ENFERMERA 1 666,588 7,999,056

10485 101 1 OFICIAL MAYOR Y DIR.AMTVO. (e) 1,279,100 15,349,200

10333 101 6 OFICIAL DE SEG.DE SERV.CIVIL 1 a 274,200 Cls c/u 1,645,200 19,742,400

11458 101 6 PROFESIONAL EN INFORMATICA 1 C a 588,050 Cls c/u 3,528,300 42,339,600

10616 101 9 OFICINISTA DE SERVICIO CIVIL 2 a 305,450 Cls c/u 2,749,050 32,988,600

9153 101 1 MEDICO ASISTENTE GENERAL -G-1 867,320 10,407,840

5985 101 1 GERENTE SERVICIO CIVIL 1 1,139,500 13,674,000

9601 101 4 MISCELANEO DE SERVICIO CIVIL 2 a 268,400 Cls c/u 1,073,600 12,883,200

9544 101 1 MINISTRO (e) 1,357,300 16,287,600

207.169-000.01 ACTIVIDADES CENTRALES

207.169-000.01.000010 ACTIVIDADES CENTRALES 1,136,597,496

1,136,597,496

207.169   ACTIVIDADES CENTRALES

1.1.1.1.207.000 - MINISTERIO DE AGRICULTURA Y GANADERÍA

RELACIÓN DE PUESTOS DE CARGOS FIJOS

PARA EL AÑO 2016
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Código 
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11732 101 2 PROF. JEFE SERVICIO CIVIL 1 a 799,350 Cls c/u 1,598,700 19,184,400

11733 101 8 PROF. JEFE SERVICIO CIVIL 2 a 850,200 Cls c/u 6,801,600 81,619,200

11729 101 1 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 1-B 588,050 7,056,600

11731 101 15 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 3 a 726,100 Cls c/u 10,891,500 130,698,000

15087 101 14 TECNICO DE SERVICIO CIVIL 3 a 408,450 Cls c/u 5,718,300 68,619,600

15971 101 4 TRABAJADOR CALIF. SERV CIVIL 2 a 311,000 Cls c/u 1,244,000 14,928,000

13200 101 1 SECRETARIO DE SERVICIO CIVIL 1 318,450 3,821,400

15085 101 3 TECNICO DE SERVICIO CIVIL 1 a 318,450 Cls c/u 955,350 11,464,200

9601 101 31 MISCELANEO DE SERVICIO CIVIL 2 a 268,400 Cls c/u 8,320,400 99,844,800

10333 101 5 OFICIAL DE SEG.DE SERV.CIVIL 1 a 274,200 Cls c/u 1,371,000 16,452,000

3215 101 2 CONDUCTOR DE SERVICIO CIVIL 1 a 274,200 Cls c/u 548,400 6,580,800

3216 101 1 CONDUCTOR DE SERVICIO CIVIL 2 282,950 3,395,400

10835 101 3 OPERADOR DE MAQ.DE SER.CIVIL 1 a 282,950 Cls c/u 848,850 10,186,200

11728 101 2 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 1-A a 499,250 Cls c/u 998,500 11,982,000

10615 101 2 OFICINISTA DE SERVICIO CIVIL 1 a 279,800 Cls c/u 559,600 6,715,200

10616 101 3 OFICINISTA DE SERVICIO CIVIL 2 a 305,450 Cls c/u 916,350 10,996,200

207.169-000.03 INTA-Direcciones Regionales

207.169-000.03.000010 INTA-Direcciones Regionales 503,544,000

503,544,000

11733 101 15 PROF. JEFE SERVICIO CIVIL 2 a 850,200 Cls c/u 12,753,000 153,036,000

11734 101 2 PROF. JEFE SERVICIO CIVIL 3 a 928,800 Cls c/u 1,857,600 22,291,200

11731 101 24 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 3 a 726,100 Cls c/u 17,426,400 209,116,800

11732 101 11 PROF. JEFE SERVICIO CIVIL 1 a 799,350 Cls c/u 8,792,850 105,514,200

13200 101 3 SECRETARIO DE SERVICIO CIVIL 1 a 318,450 Cls c/u 955,350 11,464,200

15087 101 6 TECNICO DE SERVICIO CIVIL 3 a 408,450 Cls c/u 2,450,700 29,408,400

15312 101 2 TECNICO EN INFORMATICA 2 a 338,050 Cls c/u 676,100 8,113,200

13201 101 1 SECRETARIO DE SERVICIO CIVIL 2 330,850 3,970,200

15085 101 3 TECNICO DE SERVICIO CIVIL 1 a 318,450 Cls c/u 955,350 11,464,200

5370 101 1 ENC.PROG.NAL.SALUD ANIMAL MAG 1,022,439 12,269,268

5985 101 1 GERENTE SERVICIO CIVIL 1 1,139,500 13,674,000

2159 101 1 AUDITOR INTA NIVEL 1 (e) 1,093,250 13,119,000

4708 101 1 DIRECTOR EJECUTIVO INTA (e) 1,207,650 14,491,800

9601 101 5 MISCELANEO DE SERVICIO CIVIL 2 a 268,400 Cls c/u 1,342,000 16,104,000

11729 101 8 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 1-B a 588,050 Cls c/u 4,704,400 56,452,800

11730 101 6 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 2 a 667,450 Cls c/u 4,004,700 48,056,400

11458 101 1 PROFESIONAL EN INFORMATICA 1 C 588,050 7,056,600

11728 101 5 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 1-A a 499,250 Cls c/u 2,496,250 29,955,000

207.169-000.02 INTA-Dirección Investigaciones Agropecuarias

207.169-000.02.000010 INTA-Dirección Investigaciones Agropecuarias 765,557,268

765,557,268
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207.170   SECRETARÍA EJEC.DE PLANIF.SECTORIAL AGROPECUARIA (SEPSA)

399 111 PARA RECONOCER PAGO A FUNCIONARIOS POR 
CONCEPTO DE ZONAJE CONFORME A LAS DISTINTAS 
DISPOSICIONES LEGALES REGLAMENTARIAS Y /O 
RESOLUCIONES DICTADAS POR LOS ORGANOS 
COMPETENTES SEGUN CORRESPONDA.

61,851,175

399 110 RETRIBUCIÓN POR LA APLICACIÓN DE LA LEY DE 
INCENTIVOS A LOS PROFESIONALES EN CIENCIAS 
MÉDICAS (LEY  No.6836 DEL 22/12/86)

20,230,040

302 115 RETRIBUCIÓN POR LA PROHIBICIÓN DEL 
EJERCICIO PROFESIONAL (LEY  No. 5867 DEL 15/12/75 Y 
SUS REFORMAS)

251,489,039

101 180 PARA DAR FINANC. A RESOL.DE REASIG. ASIGNAC. 
Y REAJ.DE SALARIOS, EMITIDAS POR LA DGSC,  
AUTORID.PRESUP. LOS PODERES Y SUS ÓRGANOS 
AUX., ASÍ COMO EL T.S.E., PROD.DE EST.INDIVID. DE 
PUESTOS Y REESTR.INSTIT.(A DISTRIB. POR RESOL. 
ADMINIST. APROB. POR DGPN)

17,990,400

301 125 RETRIBUCION SOBRE SUELDO MINIMO (ARTICULO 
5° LEY DE SALARIOS DE LA ADMINISTRACION 
PUBLICA  No. 6835)  DEL  22/12/82

1,133,900,535

302 103 RETRIBUCIÓN POR DEDICACIÓN EXCLUSIVA 
(SEGÚN RESOLUCIÓN DG-003-83 DEL 4-01-83).

755,838,996

399 63 RETRIBUCION POR RIESGO DE PELIGROSIDAD 
SEGUN RESOLUCION DG023-94

10,839,905

101 25 DIFERENCIAS SALARIALES POR CONCEPTO 
SALARIO BASE DE PERÍODOS ANTERIORES.

1,999,897

101 82 RECONOCIMIENTO DE INCREMENTO SALARIAL POR 
COSTO DE VIDA.

54,392,849

399 97 RETRIBUCIÓN POR CARRERA PROFESIONAL (SEGÚN 
DECRETO EJECUTIVO No.4949-P DE 26-06-75 Y LEY No. 
6010 DEL 09/12/76).

322,666,400

202 87 RECARGO DE FUNCIONES 1,500,000

TOTAL PROGRAMA: 5,038,398,000
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207.175   DIRECCIÓN NACIONAL DE EXTENSIÓN AGROPECUARIA

302 115 RETRIBUCIÓN POR LA PROHIBICIÓN DEL 
EJERCICIO PROFESIONAL (LEY  No. 5867 DEL 15/12/75 Y 
SUS REFORMAS)

4,690,267

301 125 RETRIBUCION SOBRE SUELDO MINIMO (ARTICULO 
5° LEY DE SALARIOS DE LA ADMINISTRACION 
PUBLICA  No. 6835)  DEL  22/12/82

159,233,546

101 180 PARA DAR FINANC. A RESOL.DE REASIG. ASIGNAC. 
Y REAJ.DE SALARIOS, EMITIDAS POR LA DGSC,  
AUTORID.PRESUP. LOS PODERES Y SUS ÓRGANOS 
AUX., ASÍ COMO EL T.S.E., PROD.DE EST.INDIVID. DE 
PUESTOS Y REESTR.INSTIT.(A DISTRIB. POR RESOL. 
ADMINIST. APROB. POR DGPN)

3,000,000

302 103 RETRIBUCIÓN POR DEDICACIÓN EXCLUSIVA 
(SEGÚN RESOLUCIÓN DG-003-83 DEL 4-01-83).

169,590,047

101 25 DIFERENCIAS SALARIALES POR CONCEPTO 
SALARIO BASE DE PERÍODOS ANTERIORES.

1,000,095

101 82 RECONOCIMIENTO DE INCREMENTO SALARIAL POR 
COSTO DE VIDA.

7,549,045

399 97 RETRIBUCIÓN POR CARRERA PROFESIONAL (SEGÚN 
DECRETO EJECUTIVO No.4949-P DE 26-06-75 Y LEY No. 
6010 DEL 09/12/76).

66,656,200

11732 101 19 PROF. JEFE SERVICIO CIVIL 1 a 799,350 Cls c/u 15,187,650 182,251,800

11731 101 4 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 3 a 726,100 Cls c/u 2,904,400 34,852,800

11730 101 3 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 2 a 667,450 Cls c/u 2,002,350 24,028,200

15087 101 1 TECNICO DE SERVICIO CIVIL 3 408,450 4,901,400

13201 101 1 SECRETARIO DE SERVICIO CIVIL 2 330,850 3,970,200

11734 101 2 PROF. JEFE SERVICIO CIVIL 3 a 928,800 Cls c/u 1,857,600 22,291,200

11729 101 1 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 1-B 588,050 7,056,600

5985 101 1 GERENTE SERVICIO CIVIL 1 1,139,500 13,674,000

4510 101 1 DIRECTOR EJECUTIVO SEPSA (e) 1,266,650 15,199,800

3216 101 1 CONDUCTOR DE SERVICIO CIVIL 2 282,950 3,395,400

11728 101 2 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 1-A a 499,250 Cls c/u 998,500 11,982,000

11458 101 1 PROFESIONAL EN INFORMATICA 1 C 588,050 7,056,600

9601 101 1 MISCELANEO DE SERVICIO CIVIL 2 268,400 3,220,800

207.170-000.01 DIRECCION EJECUTIVA (SEPSA)

207.170-000.01.000010 DIRECCION EJECUTIVA (SEPSA) 333,880,800

333,880,800

TOTAL PROGRAMA: 745,600,000
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11734 101 3 PROF. JEFE SERVICIO CIVIL 3 a 928,800 Cls c/u 2,786,400 33,436,800

13200 101 2 SECRETARIO DE SERVICIO CIVIL 1 a 318,450 Cls c/u 636,900 7,642,800

11732 101 9 PROF. JEFE SERVICIO CIVIL 1 a 799,350 Cls c/u 7,194,150 86,329,800

11733 101 4 PROF. JEFE SERVICIO CIVIL 2 a 850,200 Cls c/u 3,400,800 40,809,600

15087 101 1 TECNICO DE SERVICIO CIVIL 3 408,450 4,901,400

15971 101 1 TRABAJADOR CALIF. SERV CIVIL 2 311,000 3,732,000

13201 101 1 SECRETARIO DE SERVICIO CIVIL 2 330,850 3,970,200

15085 101 1 TECNICO DE SERVICIO CIVIL 1 318,450 3,821,400

11731 101 7 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 3 a 726,100 Cls c/u 5,082,700 60,992,400

5986 101 1 GERENTE SERVICIO CIVIL 2 1,266,650 15,199,800

9601 101 1 MISCELANEO DE SERVICIO CIVIL 2 268,400 3,220,800

3215 101 1 CONDUCTOR DE SERVICIO CIVIL 1 274,200 3,290,400

5028 101 1 DIRECTOR NAC. EXT. AGROPEC. (e) 1,266,650 15,199,800

11729 101 3 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 1-B a 588,050 Cls c/u 1,764,150 21,169,800

11730 101 3 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 2 a 667,450 Cls c/u 2,002,350 24,028,200

10616 101 2 OFICINISTA DE SERVICIO CIVIL 2 a 305,450 Cls c/u 610,900 7,330,800

11728 101 2 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 1-A a 499,250 Cls c/u 998,500 11,982,000

207.175-000.01 UNIDAD EXTENSION AGROPECUARIA

207.175-000.01.000010 UNIDAD EXTENSION AGROPECUARIA 347,058,000

347,058,000

11734 101 4 PROF. JEFE SERVICIO CIVIL 3 a 928,800 Cls c/u 3,715,200 44,582,400

12052 101 1 PROGRAMADOR DE COMPUTADOR 2 394,900 4,738,800

11733 101 73 PROF. JEFE SERVICIO CIVIL 2 a 850,200 Cls c/u 62,064,600 744,775,200

11731 101 80 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 3 a 726,100 Cls c/u 58,088,000 697,056,000

11732 101 21 PROF. JEFE SERVICIO CIVIL 1 a 799,350 Cls c/u 16,786,350 201,436,200

13200 101 47 SECRETARIO DE SERVICIO CIVIL 1 a 318,450 Cls c/u 14,967,150 179,605,800

15312 101 2 TECNICO EN INFORMATICA 2 a 338,050 Cls c/u 676,100 8,113,200

15971 101 4 TRABAJADOR CALIF. SERV CIVIL 2 a 311,000 Cls c/u 1,244,000 14,928,000

15087 101 103 TECNICO DE SERVICIO CIVIL 3 a 408,450 Cls c/u 42,070,350 504,844,200

13201 101 9 SECRETARIO DE SERVICIO CIVIL 2 a 330,850 Cls c/u 2,977,650 35,731,800

15085 101 9 TECNICO DE SERVICIO CIVIL 1 a 318,450 Cls c/u 2,866,050 34,392,600

10333 101 1 OFICIAL DE SEG.DE SERV.CIVIL 1 274,200 3,290,400

10615 101 4 OFICINISTA DE SERVICIO CIVIL 1 a 279,800 Cls c/u 1,119,200 13,430,400

9601 101 31 MISCELANEO DE SERVICIO CIVIL 2 a 268,400 Cls c/u 8,320,400 99,844,800

5985 101 9 GERENTE SERVICIO CIVIL 1 a 1,139,500 Cls c/u 10,255,500 123,066,000

9600 101 1 MISCELANEO DE SERVICIO CIVIL 1 253,150 3,037,800

10616 101 6 OFICINISTA DE SERVICIO CIVIL 2 a 305,450 Cls c/u 1,832,700 21,992,400

11729 101 12 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 1-B a 588,050 Cls c/u 7,056,600 84,679,200

11730 101 18 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 2 a 667,450 Cls c/u 12,014,100 144,169,200

11728 101 29 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 1-A a 499,250 Cls c/u 14,478,250 173,739,000

10734 101 1 OPERADOR DE COMPUTADOR 1 340,550 4,086,600

11458 101 2 PROFESIONAL EN INFORMATICA 1 C a 588,050 Cls c/u 1,176,100 14,113,200

207.175-000.02 UNIDAD DIRECCIONES REGIONALES

207.175-000.02.000010 UNIDAD DIRECCIONES REGIONALES 3,155,653,200

3,155,653,200
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RP-207-

302 115 RETRIBUCIÓN POR LA PROHIBICIÓN DEL 
EJERCICIO PROFESIONAL (LEY  No. 5867 DEL 15/12/75 Y 
SUS REFORMAS)

119,116,844

399 111 PARA RECONOCER PAGO A FUNCIONARIOS POR 
CONCEPTO DE ZONAJE CONFORME A LAS DISTINTAS 
DISPOSICIONES LEGALES REGLAMENTARIAS Y /O 
RESOLUCIONES DICTADAS POR LOS ORGANOS 
COMPETENTES SEGUN CORRESPONDA.

248,810,461

101 180 PARA DAR FINANC. A RESOL.DE REASIG. ASIGNAC. 
Y REAJ.DE SALARIOS, EMITIDAS POR LA DGSC,  
AUTORID.PRESUP. LOS PODERES Y SUS ÓRGANOS 
AUX., ASÍ COMO EL T.S.E., PROD.DE EST.INDIVID. DE 
PUESTOS Y REESTR.INSTIT.(A DISTRIB. POR RESOL. 
ADMINIST. APROB. POR DGPN)

26,143,400

301 125 RETRIBUCION SOBRE SUELDO MINIMO (ARTICULO 
5° LEY DE SALARIOS DE LA ADMINISTRACION 
PUBLICA  No. 6835)  DEL  22/12/82

1,914,901,018

302 103 RETRIBUCIÓN POR DEDICACIÓN EXCLUSIVA 
(SEGÚN RESOLUCIÓN DG-003-83 DEL 4-01-83).

1,398,653,411

399 63 RETRIBUCION POR RIESGO DE PELIGROSIDAD 
SEGUN RESOLUCION DG023-94

6,356,298

101 25 DIFERENCIAS SALARIALES POR CONCEPTO 
SALARIO BASE DE PERÍODOS ANTERIORES.

1,000,110

399 97 RETRIBUCIÓN POR CARRERA PROFESIONAL (SEGÚN 
DECRETO EJECUTIVO No.4949-P DE 26-06-75 Y LEY No. 
6010 DEL 09/12/76).

514,130,800

101 82 RECONOCIMIENTO DE INCREMENTO SALARIAL POR 
COSTO DE VIDA.

82,947,258

11733 101 6 PROF. JEFE SERVICIO CIVIL 2 a 850,200 Cls c/u 5,101,200 61,214,400

11734 101 1 PROF. JEFE SERVICIO CIVIL 3 928,800 11,145,600

15087 101 1 TECNICO DE SERVICIO CIVIL 3 408,450 4,901,400

11732 101 1 PROF. JEFE SERVICIO CIVIL 1 799,350 9,592,200

5986 101 3 GERENTE SERVICIO CIVIL 2 a 1,266,650 Cls c/u 3,799,950 45,599,400

11730 101 2 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 2 a 667,450 Cls c/u 1,334,900 16,018,800

11731 101 2 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 3 a 726,100 Cls c/u 1,452,200 17,426,400

207.175-000.03 DIRECCION DE PROGRAMAS NACIONALES Y SECTORIALES

207.175-000.03.000010 DIRECCION DE PROGRAMAS NACIONALES Y 
SECTORIALES

165,898,200

165,898,200

TOTAL PROGRAMA: 7,980,669,000

TOTAL TITULO: 13,764,667,000


